convocatório poderá ser suprimido ou aumentado até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do 
valor inicial atualizado da prestação dos serviços, facultada a supressão além desse limite, por 
acordo entre as partes. 

13. DOTAÇAÕ ORÇAMENTÁRIA 
13.1 Os recursos necessários ao atendimento das despesas, no valor estimado de R$ 2.159.880,05 
(dois milhões cento e cinqüenta e nove mil oitocentos e oitenta reais e cinco centavos), correrão à 
conta do Programa de Trabalho: 04.131.07522017.0001 (Programa Gestão da Política de 
Comunicação de Governo; Ação Publicidade Institucional), Categoria Econômica 3 – Despesas 
Correntes; Natureza da Despesa: 339039.

[...]

Teste/vistoria dos serviços de sonorização Até 05 de setembro 
Entrega das Barricadas Até 05 de setembro 
Desmontagem, recuperação e vistoria final. Até 14 de setembro 

5. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
5.1 O valor estimado para a contratação é de R$ 2.159.880,05 (Dois milhões, cento e cinqüenta e 
nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais, cinco centavos). 

5.1.1 COORDENAÇÃO EXECUTIVA 
Descrição Qtde Início Término Valor 

Planejar, coordenar, supervisionar e executar as 
ações decorrentes deste termo de referência para 
a realização das comemorações da Semana da 
Pátria de 2008, no período pré-evento, transevento